Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 29/2009

Ary Aparecido de Oliveira e Marcos Paulo da Cunha,
Vereadores em exercício junto a esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades
regimentais, apresentam MOÇÃO DE APELO à Prefeitura de Bragança Paulista, para que
a antiga rodoviária, localizada na cidade de Bragança Paulista, conhecida por “rodoviária
velha”, volte a ser local de embarque e desembarque de passageiros dos ônibus
intermunicipais.

A referida rodoviária foi desativada para recebimento dos
ônibus de municípios vizinhos, passando apenas a receber os ônibus suburbanos de Bragança
Paulista.

Muitas pessoas estão manifestando descontentamento e
reivindicam que a referida rodoviária volte a ser ponto de embarque e desembarque dos
ônibus intermunicipais, haja vista que o local é mais estratégico e prático para o acesso aos
comércios, bancos, Santa Casa etc.

Apelamos, pois, para que sejam retomadas as atividades normais
da antiga rodoviária.

Assim, requerem, após discutida, votada e aprovada, seja a
presente Moção encaminhada, mediante ofício, à Prefeitura de Bragança Paulista, bem como,
às Câmaras Municipais de Bragança Paulista, Piracaia, Bom Jesus dos Perdões, Itatiba,
Cambuí, Amparo, Serra Negra, Nazaré Paulista, Jarinu, Atibaia, Tuiuti, Pedra Bela,
Mairiporã, Campo Limpo Paulista, Vargem, Socorro, Pinhalzinho, Jundiaí, Extrema,
Campinas, Águas de Lindóia e Morungaba, para que também aprovem o encaminhamento de
moção de apelo, em apoio à nossa iniciativa.

Joanópolis, 11 setembro de 2009.

Ary Aparecido de Oliveira

Vereador

Marcos Paulo da Cunha

Vereador

	Vereador

	Marcos Paulo da Cunha
	Vereador